
Provozně ekonomická fakulta 
Setkání akademické obce 4. 12. 2020



Počty studentů k 31.10.2020

• Prezenční studium: 7 476

• Kombinované studium: 1 670

• Mimořádné celkem: 6 881

• Celkem: 16 027



Počet přihlášených

• Bakalářské studium: 4 824

• Magisterské studium: 2 010

Počet přijatých

• Bakalářské studium: 2 475

• Magisterské studium: 1 105



• Hospodářská a kulturní studia

• Světová ekonomika

• Hospodářská a kulturní studia

• Provoz a ekonomika

• Economics and Management

• Podnikání a administrativa

• Business Administration

• Informatika

• Informatics

• Veřejná správa a regionální rozvoj

• Systémové inženýrství

• Projektové řízení

• Global Security Management



Probíhá průběžná inovace portálu JOBS PEF

• Katalog firem aktuálně obsahuje 553 firem a 
smluvní spolupráci s 25 Místními akčními 
skupinami

• Zveřejněno téměř 1450 nabídek od různých 
subjektů

• Aktuálně nabízeno 33 pracovních nabídek, 7
brigád, 7 stáží

• Nabídka zvaných přednášek, exkurzí a 
kontaktů s firmami ochotnými ke spolupráci 
na BP a DP

• V roce 2020 uspořádáno 14 přednášek, 
dalších 5 pak pořádáno ve spolupráci

JOBS PEF se přizpůsobilo epidemiologické situaci 
v ČR pořádáním některých akcí v online prostředí.



V roce 2020 celkem 13 587 studentů Virtuální U3V) - meziroční nárůst 107 oproti 
roku 2019
• Celkem v provozu 28 placených kurzů U3V (1 nově vytvořený) a pět volně 

přístupných pro aktivní posluchače
• Aktuálně 282 konzultačních středisek (tj. i regionálních partnerů)



Studijní programy v angličtině
• Celkem 7 oborů vyučovaných v AJ (3 bakalářské, 4 

magisterské)
Nové double degree programy
• Polytechnical University Valencia (bakalářská 

úroveň)
• V jednání: University Lille, University of Cagliary

(magisterská úroveň)

Mobility studentů

• Došlo k poklesu v souvislosti s pandemií Covid 19

• Probíhala jednání se stávajícími i potencionálními 

partnery programu Erasmus o uzavírání smluv pro 

nadcházející období



• Letní školy zrušeny z důvodu 
pandemie Covid 19

• Udržování vazeb a koordinace 
dalších kroků s partnery letních 
škol v zahraničí



International Business Studies Exchange Network

• Aktivní zapojení fakulty do mezinárodní sítě 

ekonomických univerzit a fakult (rozvoj DD 

programů). Online koordinace další spolupráce

Zapojení PEF do mezinárodního konsorcia DSP 
„International Joint Cross-Border PhD Programme“
Aktivity nebyly výrazněji ovlivněny pancemií

• PEF koordinuje předmětnou oblast Economics, 

Management and Social Sciences

• Plánované aktivity zrušeny, online koordinace dalšího 

postupu



• Akademické kvalifikace

• Studium v doktorských 
studijních programech

• Publikační a grantová činnost

• Fakultní časopisy a konference



Habilitační a jmenovací řízení na VR PEF v roce 2020

Uchazeč Typ řízení
Obor 
řízení

Úspěšné

Ing. Jiří Vaněk, Ph.D. Habilitační SYII ANO

Ing. Petr Procházka, MSc., Ph.D. Habilitační POE ANO

Ing. Daniela Šálková, Ph.D. Habilitační POE ANO

Ing. Ladislav Pilař, MBA., Ph.D. Habilitační MAN ANO



Výsledky akreditace doktorských studijních 
programů

Doktorský studijní 
program

Autorita Výsledek

Podniková a odvětvová 

ekonomika
NAU Udělit na 5 let

Management NAU Udělit na 10 let

Regionální a sociální 

rozvoj
NAU Udělit na 10 let

Life Sciences RVH Posuzuje se

Sjednocení oborových rad nově akreditovaných 
a dobíhajících DSP



Důležité události

Specifikace SZŘ pro studium v DSP
• Specifikace vztahu student - školicí pracoviště
• Posíleny pravomoci oborových rad ve vztahu k 

organizaci DSP (jazyk, metodika, teze, SZZ, 
obhajoba)

Školitelství napříč studijními programy

První rok obhajob záměru DP a metodik (SYII)
• V roce 2020/21 i v ostatních DSP

Univerzitní grantová soutěž
• Studentské projekty
• Vzdělávací aktivity pro studenty DSP



Výsledky atestací, přijímacího řízení a absolventi DSP

Studijní program 
(obor)

P
o

kr
ač

o
vá

n
í

P
o

kr
ač

o
vá

n
í 

s 
vý

tk
o

u

P
ře

ru
še

n
í

U
ko

n
če

n
í

A
b

so
lv

e
n

ti

P
ři

ja
ti

 d
o

 
1

. r
o

čn
ík

u

C
e

lk
e

m

Podniková a 
odvětvová ekonomika

27 9 5 5 0 15 61

Management 6 6 4 4 0 6 26

Regionální a sociální 
rozvoj

9 5 11 0 1 5 31

Informační 
management

11 1 5 1 0 --- 18

Systémové inženýrství 3 2 4 0 1 --- 10

Systémové inženýrství 
a informatika

7 4 1 3 --- 10 25

Celkem 63 27 30 13 2 36 171



Hodnocení průběžných a závěrečných zpráv projektů
• Schváleno bez výhrad: 9 projektů
• Schváleno s podmínkou (nutno doložit publikaci 

již vytvořených článků): 18 projektů

Soutěž IGA PEF v roce 2020

• Kategorie A – studentské projekty – přijato

12 projektů z 18

• Kategorie B – projekty podpory

excelentních výzkumných týmů – přijaty 2 

projekty z 5

• Začala realizace projektů mezinárodní

spolupráce (9 projektů)



Odborné sekce

• Celkem 5 sekcí

• Autoři zaslali 79 článků (42 vědeckých, 
37 přehledových)

• Prezentace 53 příspěvků vybraných 
na základě recenzního řízení

Plenární jednání
• Vyhlášení Ceny děkana PEF za rok 2019
• Prezentace průběžných výsledků IGA "B"



• Tvorba studijních opor a dalších 
produktů pro podporu výuky

• Zvyšování pedagogických, odborných 
a jazykových kompetencí

• Podpora zahraničních mobilit

• Metodologický seminář



První hodnocení mezinárodním evaluačním 
panelem (MEP)

• Moduly 3-5 (společenská relevance, 
viabilita, strategie): dosaženo 
hodnocení "Very Good" (0,96 Excell.)

• Modul 1 – jeden výstup ohodnocen 
stupněm "1" (výsledek na světové 
úrovni)

• Modul 2 – tam máme největší rezervy



Publikační činnost – stav k 3.12.2020 (dle CV)

• Publikace v časopisech:
• časopis z databáze Web of Science: 42
• časopis z databáze SCOPUS: 28

• Odborné knihy: 3

• Kapitoly v knize: 3

• Publikace ve sborníku z konference: 32

• Ostatní: 1 software



Grantová činnost

• Podané a řešené vědecké projekty:

Poskytovatel Projekty řešené v 
roce 2020

Projekty podané 
v roce 2020

TAČR 8 14

GAČR 1 7

NAZV 2 0

H2020 3 1

MK ČR 1 0

Celkem* 15 22

* projekty, kde je PEF hlavní součástí řešitelského týmu



Agris on-line
• Dlouhodobě indexován v databázi SCOPUS, 

SJR = 0,31, Q2
• V roce 2020 zatím publikováno 30 článků ve 

3 číslech

ERIES Journal

• Indexován ve WoS (ESCI) a v databázi

SCOPUS, nově získán SJR = 0,2, Q3

• V roce 2020 zatím publikováno 13 článků ve

3 číslech



Agrární perspektivy
• 29. ročník, více než 100 účastníků, 51 článků 

ve sborníku konference
• Sborník dlouhodobě indexován WoS

Efficiency and Responsibility in Education

• 17. ročník, více než 50 účastníků, 44 článků 

ve sborníku konference

• Sborník dlouhodobě indexován WoS



Dokončeny dílčí hodnotící zprávy o realizaci 
studijních programů v ak. roce 2018/2019

Získány výsledky podrobného hodnocení vybraných 
předmětů pomocí papírových dotazníků IVP
• ZS 2019/2020 - proběhl
• LS 2019/2020 - zrušen z důvodu COVID
• ZS 2020/2021 - probíhá elektronickou formou

Probíhá realizace projektu HR Award
• Zpracována GAP analýza a akční plán, předáno EK
• Stanoven plán vzdělávacích aktivit, nominace 

zaměstnanců
• Stanovena pravidla pro podporu publikační 

činnosti (APC, jazykové korektury)
• Připravuje se adopční kampaň Office 365



• Pravidelný newsletter o výzvách a možnostech 
podávání projektů

• Konzultace
• Vytvořena nová videa propagující řešitele 

projektů: prof. Havlíček
• Přednášky pro doktorandy o projektech ve 

spolupráci s ČZU

Projekt Rozpočet

ESF: Modernizace studia na ČZU 56 mil. Kč

ERDF 2: Vybavení studijních prostor 34,8 mil. Kč

ESF 2: Zvýšení kvality studia na ČZU 8,9 mil. Kč



Projekty TAČR GAMA 2.0 proof-of-concept 2 na ČZU 

Pražský voucher – inovační projekty (3. a 4. výzva)
• Podáno 5, realizovány 2 (KIT)

• DigiŠkola
• AI diagnostika chronických nemocí z oka

OP PPR Rozšíření a podpora transferu technologií 
a znalostí na ČZU realizací aktivit "proof-of-concept“

• 6 projektů řešeno v souladu se stanovenými plány 
do 2021



• Prezentace 2 studentských 
projektů na mezinárodní 
konferenci Left of Boom VI

• Spolupráce na přípravě nového 
magisterského programu Global
Security Management



• Založení profilu na sociální síti TIK TOK (hlavním 
prvkem Sova PEF)

• Náborová kampaň
• grafika ve formě gifů s možností doplnění 

slov
• Přidávání příspěvků o aktuálním dění na fakultě i 

v době covidové
• Odpovídání na dotazy studentů před a na 

začátku semestru ve spolupráci se studijním 
oddělením PEF

• Vytvoření seriálu “Slovník PEF”



• Propagace na SŠ - oslovení středních škol v 
kooperaci s ČZU

• Dny otevřených dveří (listopad - online, 
leden, březen)

• Rozlet PEF (ve zkrácené verzi)
• Zeptej se PEFáků (online na FB fakulty)
• Vznik vědeckých laboratoří PEF
• Nový tým sociálních sítí od 3/2020 vede

Ing. Jedlanová
• Integrované webové prostředí pro 

uchazeče a prváky (budpefak, jsemprvak)



• Druhá etapa dovybavení učeben na staré 
budově PEF klimatizací

• První etapa instalace EPS na staré budově 
PEF (posluchárny a vestibul)

• Stavební příprava na vytvoření 
Collaboration room (3x) a Creative room
(projekt ERDF 2)

• Náhrada zářivkového osvětlení za LED v 
1NP vestibulu CEMS

• Rozšíření relaxačních místností v suterénu 
CEMS2



Děkuji za 
pozornost…


